

TRWAJĄ WIOSENNE PRACE NA OSIEDLU

O ich przebieg pytamy Andrzeja Stępskiego, kierownika osiedla.

Trwa porządkowanie placów zabaw, a także naprawa koszy na śmieci - jest kilkadziesiąt sztuk takich, w których przerdziały dna, lub zniszczyli je wandal. Przed sezonem letnim ważne są także prace w piaskownicach, gospodarze zaczęli od wygrabiania, po zimie znajduje się tam mnóstwo psich odchodów. Łącznie z wymianą piasku zakończymy te roboty do końca kwietnia, przed latem stan piaskownic sprawdzić będzie sanepid.

Kończymy też już akcję odpiaszczania, zimą rozrzuciliśmy na osiedlu 519 ton piasku, w tym 320 ton sprzętem mechanicznym i 199 ton z ręki. Z ciągów pieszych usuwany jest on ręcznie przez gospodarzy domów, a z uliczek wewnętrznych sprzętem mechanicznym.

Sprawy porządkowe będą prowadzone także na terenach zielonych. Do 20 kwietnia, jeśli pogoda nam nie przeszkodzi będziemy starali się doprowadzić do należytego porządku trawniki i krzewy. Po-



Po zimie osiedle sukcesywnie jest sprzątane, a zieleń zadbana

legać to będzie na wygrabieniu trawy, czyli zabiegu agrotechnicznym, który wykonujemy każdej wiosny. Następnie odkryte zostaną róże po okresie zimowym, przytniemy je, wymienimy paliki przy drzewkach,

naprawimy plotki zabezpieczające zieleń przed niszczeniem. W maju zaczniemy kosić trawniki, pielęgnować skupiny krzewów i przycinać żywopłoty.

ŁAWKI WRÓCĄ NA OSIEDLE

Czytelnik skarży się na malejącą liczbę ławek na osiedlu. Odpowiada Andrzej Stępski, kierownik osiedla.

Ławki na okres zimowy są chowane, w celu umożliwienia przejazdu ciągników i łatwiejszego odśnieżania. Z początkiem kwietnia wszystkie ławki będą z powrotem wystawione i poddane renowacji. W wielu przypadkach, aby zapobiec kradzieżom i przenoszeniu przymocowujemy je łańcuchami. Ławki przykłatkowe (około 140 sztuk) ustawione są tam, gdzie nie mieliśmy wniosków o ich usunięcie. Poza nimi ustawiane są na osiedlu ławki stacjonarne, mocowane na stałe w ziemi, są one bardzo funkcjonalne i estetyczne. Ustawiamy je najczęściej przy placach zabaw i fontannach. Co najważniejsze nie ma możliwości ich przemieszczania, unikamy też w ten sposób przypadków kradzieży. Jeśli chodzi o teren obrzeży lasu, gdzie rzeczywiście ławek brakuje, to jest on zarządzany przez miasto, a nie przez Spółdzielnię Mieszkaniową Na Skarpie. Z naszej strony możemy jedynie skierować prośbę do Urzędu Miasta, aby ławek w tym miejscu było więcej, co też zrobimy.



Ławki na okres zimowy są chowane, w celu umożliwienia przejazdu ciągników i łatwiejszego odśnieżania.